
1 

 

 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

 31 сессия 2 созыва 

(очередная) 

с. Верхоречье 

20.02.2023 года         №139 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением 

Верхореченского сельского Совета от 18.12.2017 № 342 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», при-

казом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 

декабря 2021 г. N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разра-

ботке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного само-

управления в Республике Крым», Поручением Главы Республики Крым от 

30.11.2022 № 1/01-32/6449, руководствуясь Уставом Верхореченского сельского по-

селения, Верхореченский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Правила благоустройства на территории муниципального 

образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденные решением Верхореченского сельского Совета от 

18.12.2017 № 342: 

1.1. Подраздел 5.11 дополнить пунктом 5.11.8 следующего содержания: 

 

«5.11.8. Требования к фасадным и кровельным решениям строящихся и (или) 

реконструируемых объектов капитального строительства  

Отделка элементов фасадов зданий, строений и сооружений, по цветовому решению 

осуществляется в соответствии с каталогом цветов по RAL CLASSIC (Весь цвето-

вой спектр): 

 

Требования, предусмотренные в части 1 настоящего пункта, распространяются на 

строящиеся и (или) реконструируемые объекты капитального строительства в пре-

делах следующих территориальных зон: 

- зона объектов отдыха и туризма, озеленение общего пользования (З-1); 

- зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1); 



2 

 

- зона застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж-3); 

- зона застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-2); 

- зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) в отношении территорий, 

имеющих вид разрешенного использования: 

3.5. Образование и просвещение 

3.6. Культурное развитие 

4.1. Деловое управление 

4.3. Рынки 

4.4. Магазины 

4.5. Банковская и страховая деятельность 

4.6. Общественное питание 

4.7. Гостиничное обслуживание 

4.9.1. Объекты дорожного сервиса 

5.1. Спорт». 

. 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить постоянную 

комиссию по земельным, имущественным вопросам, градостроительству, охране 

окружающей природной среды и благоустройству по совету. 

 

Председатель Верхореченского сельского совета – 

глава администрации 

Верхореченского сельского поселения     К.Н. Османова 


